3
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 января 2014 года № 16-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1.  Внести в приложение «Положение о прохождении практики                           в Администрации города Омска» к Постановлению Мэра города Омска              от 13 апреля 2006 года № 109-п «О прохождении практики в Администрации города Омска» следующие изменения:

1)  в пункте 6 слова «в Администрацию города Омска» заменить словами «на имя заместителя Мэра города Омска, директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска»;
2)  в пункте 7:

-  абзац пятый исключить;

-  в абзаце тринадцатом слова «в котором желательно прохождение» заменить словами «выбранное студентом для прохождения»;

3)  в пункте 20 слово «прохождении» заменить словом «прохождения»;

4)  в пункте 21 слова «иными нормативными документами,» исключить.

2.  Пункт 3 приложения «Положение о проверке достоверности                        и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Омска, муниципальными служащими Администрации города Омска, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также о проверке соблюдения муниципальными служащими Администрации города Омска ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных законодательством» к постановлению Администрации города Омска от 27 июля 2010 года № 630-п «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Омска, муниципальными служащими Администрации города Омска, соблюдения муниципальными служащими Администрации города Омска ограничений, запретов, требований, исполнения обязанностей» изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах,                          об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным Решением Омского городского Совета от 22 июля 2009 года № 268, а также перечнем должностей муниципальной службы в Администрации города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе                                и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе                     и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                       и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны в установленном порядке представлять сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Администрации города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной указанными перечнями должностей, осуществляется                       в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами.».

3.  Внести в постановление Администрации города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п «О реализации статьи 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:
1)  пункт 1 после слов «расходах своих супруги (супруга)                                 и несовершеннолетних детей,» дополнить словами «(далее – Перечень)»;
2)  дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1. Установить, что прием сведений о доходах, расходах,                           об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется кадровой службой (специалистом, осуществляющим ведение кадрового делопроизводства) соответствующего структурного подразделения Администрации города Омска.

1.2. Структурным подразделениям Администрации города Омска                       в случае изменения наименования должностей муниципальной службы, содержащихся в Перечне, а также в связи с необходимостью включения                   в Перечень новых должностей муниципальной службы, в течение 5 рабочих дней с момента вступления в силу соответствующих изменений, внесенных                  в штатные расписания структурных подразделений Администрации города Омска, осуществлять подготовку проектов правовых актов Администрации города Омска о внесении изменений в настоящее постановление.».
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                     В.В. Двораковский